
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si



Številka: 35413-2/2022-2550 - 264
Ljubljana, 9.4.2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta NRP 2430-21-3350 -  načrta vlaganj ARAO v osnovna sredstva 
Republike Slovenije za obdobje 20232027– predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavnem Načrtu  razvojnih programov 2025-2028, se skladno s podatki iz priložene tabele, spremeni 
vrednost projekta NRP 2430-21-3350 - Načrt vlaganj ARAO v osnovna sredstva Republike Slovenije za 
obdobje 20232027

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                             
                                                                                     Generalna sekretarka Vlade RS

Prilogi:
- Mnenje Ministrstva za finance
- Tabela: Obrazec 3 Načrt razvojnih programov

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

22. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister, 
 Uroš Vajgl, državni sekretar
 mag. Tina Seršen, državna sekretarka,
 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje
 dr. Marija Markeš, sekretarka, Sektor za okolje
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Skladno z  Novelacijo načrta vlaganj ARAO v osnovna sredstva države 2023–2027, marec  2025, Revizija 0
se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025-2028 novelira projekt št. 2430-21-3350 Načrt vlaganj ARAO v 



osnovna sredstva države 2023–2027 in se vrednost vlaganj v osnovna sredstva države do leta 2027 povečuje 
na 845.057,88 EUR.  

Zaradi ugotovljenih odmikov načrtovanih investicijskih stroškov za 69,14% je pripravljena novelacija načrta. 
Novelacija načrta obravnava načrtovanje sredstev in opreme zaradi sprememb do katerih je prišlo od leta 
2023, glede na spremembe terminskih planov načrtovanih aktivnosti in načrtovanih sprememb investicij. 
Odmiki so nastali zaradi povečanja potreb po investicijah v osnovna sredstva, na katera načrtovalci načrta niso 
mogli vplivati in izhajajo iz pomanjkanja informacij v času priprave osnovnega dokumenta in drugih sprememb, 
ki so nastale po potrditvi dokumenta. Ugotovljeno je, da je nekatera osnovna sredstva in opremo potrebno 
dokupiti, zaradi dotrajanosti in nezmožnosti nadaljnje uporabe pa tudi zamenjati, saj so ključni za izvajanje 
nalog javne službe na podlagi 122. člena Zakona o varstvu pred ionizirajočimi sevanji in jedrski varnosti 
(ZVISJV-1) (Uradni list RS, št. 76/17, 26/19, 172/21 in 18/23 – ZDU-1O).

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih  treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic.

Vir financiranja vlaganj ARAO  v osnovna sredstva države do leta 2027 bo državni proračun.  Sredstva za 
izplačilo so zagotovljena na PP 231755 Agencija za radioaktivne odpadke na projektu 2430-21-3350 Načrt 
vlaganj ARAO v osnovna sredstva 2023-2027, in sicer:

- v letu 2025: 172.450,00 EUR in 
- v letu 2026: 191.000,00 EUR.

Manjkajoče pravice porabe za leto 2026 v višini 51.000,00 EUR se bodo prerazporedile iz ukrepa 2430-17-
0014 Agencija za radioaktivne odpadke, iz PP 231755 Agencija za radioaktivne odpadke.

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, projekta
Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) v 

EUR

Znesek za t + 
1

v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2430-21-3350

Načrt vlaganj ARAO v osnovna 
sredstva 2023-2027

231755

Agencija za 
radioaktivne 
odpadke

172.450,00 191.000,00

SKUPAJ 172.450, 00 191.000,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika
Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) v 

EUR

Znesek za t + 
1 v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2430-17-0014

Agencija za radioaktivne 
odpadke

231755

Agencija za 
radioaktivne 
odpadke

0,00 51.000,00

SKUPAJ 0,00 51.000,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma projektih 

sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun



Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v 
dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 
bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so 
v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi 
novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe 
le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in 
ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 
izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 
ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 
obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna 
je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                        mag. Bojan Kumer
                                                             MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3 Načrt razvojnih programov



                  



OBRAZLOŽITEV

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2025-2028, se projekt 2430-21-3350 Načrt vlaganj 
ARAO v osnovna sredstva države 2023–2027 novelira na 845.057,88 EUR skladno s 
Novelacijo načrta vlaganj ARAO v osnovna sredstva Republike Slovenije za obdobje 
20232027, Revizija 0, marec 2025.  

Izhodiščna vrednost: 499.619,00EUR

Vrednost vlaganj: 845.057,88 EUR

Projekt 2430-21-3350 Načrt vlaganj ARAO v osnovna sredstva države 2023–2027 novelira na 
845.057,88 EUR.

Sredstva se bodo vlagala v osnovna sredstva RS, ki jih uporablja in vzdržuje ARAO kot 
izvajalec javne službe. Vključuje naslednje aktivnosti in cilje:

• Obnovitveno vzdrževanje in posodabljanje Centralnega skladišča radioaktivnih 
odpadkov (CSRAO) in vgrajenih sistemov v skladu s programom nadzora staranja ter 
izvedba ukrepov, če bodo izhajali iz drugega občasnega varnostnega pregleda objekta. 
S tem bomo zagotovili nemoteno obratovanje objekta CSRAO v prihodnjih letih. 

• Obnovitveno vzdrževanje zaprtih odlagališč Jazbec in Boršt, njunih spremljajočih 
objektov ter posodabljanje opreme v skladu z varnostnim poročilom, in s tem 
zagotavljanje ohranjanja stanja doseženega z okoljsko sanacijo odlagališč pred 
zaprtjem. 

• Zagotavljanje ustreznih prostorov in opreme za delo zaposlenih na vseh lokacijah 
ARAO (obstoječim in novim sodelavcem).

• Posodabljanje opreme, potrebne za izvajanje javne službe in za opravljanje radioloških 
meritev in monitoringa.

• Pri vseh aktivnostih zagotavljati najvišjo raven varstva pred ionizirajočimi sevanji za 
delavce in okolje.

Novelacija načrta vlaganj ARAO v osnovna sredstva države 2023–2027, marec 2025, Revizija 0 
(v nadaljnjem besedilu: Novelacija) za projekt 2430-21-3350 Načrt vlaganj ARAO v osnovna 
sredstva države 2023–2027 je bila potrebna  zlasti zaradi ugotovljenih odmikov načrtovanih 
investicijskih stroškov za več kot 20%. V ta namen je pripravljena novelacija načrta. Novelacija 
načrta obravnava načrtovanje sredstev in opreme zaradi sprememb do katerih je prišlo od leta 
2023, glede na spremembe terminskih planov načrtovanih aktivnosti in načrtovanih sprememb. 
Odmiki so nastali zaradi povečanja potreb po investicijah v osnovna sredstva, na katera 
načrtovalci načrta niso mogli vplivati in izhajajo iz pomanjkanja informacij v času priprave 
osnovnega dokumenta in drugih sprememb, ki so nastale po potrditvi dokumenta. Ugotovljeno 
je, da je nekatera osnovna sredstva in opremo potrebno dokupiti, zaradi dotrajanosti in 
nezmožnosti nadaljnje uporabe pa tudi zamenjati, saj so ključni za izvajanje nalog javne službe 
na podlagi 122. člena Zakona o varstvu pred ionizirajočimi sevanji in jedrski varnosti (ZVISJV-1) 
Uradni list RS, št. 76/17, 26/19, 172/21 in 18/23 – ZDU-1O.
Glavni ugotovljeni odmiki izhajajo predvsem iz:

• zahtev jedrske in sevalne varnosti na podlagi katerih je predvidena nujna gradnja 
pomožnega objekta k CSRAO,

• novih nalog po prevzemu upravljanja in izvajanja dolgoročnega nadzora in vzdrževanja  
zaprtega odlagališča Boršt kot posledica zapiranja Rudnika urana Žirovski vrh (RŽV). V 
ta namen so dodatno načrtovane naloge urejanja infrastrukture, izvajanja nadzora in  



monitoringov, vzdrževanja, sanacije vrtin, merilnih mest in drenažnih sistemov in druge 
potrebne naloge, zahtev po večji informacijski varnosti,

• sprememba terminskih načrtov, zaradi zamikov posameznih aktivnosti.

Novelacija  je pripravljena v skladu z določbami Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in 
obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 
54/10 in 27/16) (v nadaljevanju UEM), prav tako je usklajena z Resolucijo o nacionalnem 
programu ravnanja z radioaktivnimi odpadki in izrabljenim gorivom za obdobje 2023–2032 
(ReNPROIG23–32), Uradni list RS, št. 14/23, Zakonom o varstvu pred ionizirajočimi sevanji in 
jedrski varnosti (Uradni list RS, št. 76/17, 26/19, 172/21 in 18/23 – ZDU-1O), Odlokom o 
ustanovitvi javnega gospodarskega zavoda ARAO – Agencija za radioaktivne odpadke (Uradni 
list RS, št. 8/22 in 19/24 in  Uredbo načinu in pogojih izvajanja obvezne državne gospodarske 
javne službe za ravnanje z radioaktivnimi odpadki (Uradni list RS, št. 8/22 in 19/24). 

Projekt se financira iz proračunske postavke 231755 Agencija za radioaktivne odpadke. 
Vlaganja v osnovna sredstva se bodo izvedla skladno s predvidenim časovnim načrtom do leta 
2027.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0240
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3698
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1196
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3353
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348

	VG1_inv_OS25_27.doc

		2025-04-17T12:50:35+0200




